
Anlage 1 

Landkreis Konstanz, Amt für Hochbau und Gebäudemanagement
Prioritätenliste 2018aller Schulen

Produkt Schule Maßnahmen/Bezeichnung Priorität  Kosten  Kosten kumuliert 

11.24.02.18.01 - 18.001 Regenbogen-Schule Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              35.000,00 €          35.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.001 Haldenwang-Schule Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              40.000,00 €          75.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.002 Haldenwang-Schule Singen Altbau, Sanierung Heizungsanlage 1            150.000,00 €        225.000,00 € 

11.24.02.21.01 - 18.001 Sonnenland-Schule Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              35.000,00 €        260.000,00 € 

11.24.02.21.01 - 18.002 Sonnenland-Schule Stockach Austausch der Heizungsanlage im Altbau 1              70.000,00 €        330.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.001 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1            115.000,00 €        445.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.001 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1            115.000,00 €        560.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.002 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau A, Dachsanierung 1            190.000,00 €        750.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.001 Wessenberg-Schule Konstanz Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              90.000,00 €        840.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.001 Robert-Gerwig-Schule Singen Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              85.000,00 €        925.000,00 € 

11.24.02.25.05 - 18.001 Berufsschulzentrum Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              50.000,00 €        975.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.001 Berufsschulzentrum Stockach Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              60.000,00 €     1.035.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.001 Mettnau-Schule Radolfzell Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1              65.000,00 €     1.100.000,00 € 

11.24.02.25.08 - 17.001 Fachschule für Landwirtschaft Reparaturen zur Wert- Bausubstanzerhaltung 1                5.000,00 €     1.105.000,00 € 

Summe Priorität 1         1.105.000,00 €     1.105.000,00 € 

11.24.02.18.01 - 18.002 Regenbogen-Schule Konstanz Sanierung der Lüftungsanlage in WCs und Duschen 2            100.000,00 €     1.205.000,00 € 

11.24.02.18.01 - 18.003 Regenbogen-Schule Konstanz Rückbau HLS Leitungen 2              25.000,00 €     1.230.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.003 Haldenwang-Schule Singen Altbau, Sanierung Sanitärbereiche, 1.BA 2            100.000,00 €     1.330.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.002 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau A, Erweiterung BMA 2              40.000,00 €     1.370.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.003 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Sanierung Lüftungsanlagen Brandschutz-Klappen 2. 
BA, Konzept

2              10.000,00 €     1.380.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.002 Robert-Gerwig-Schule Singen
Erneuerung Flurbeleuchtung mit Vorschaltgeräten inkl. 
abgeh. Decken, 2.BA (3.OG)

2            150.000,00 €     1.530.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.002 Berufsschulzentrum Stockach
Renovierung Klassenzimmer, einschl. Erneuerung der 
Beleuchtung

2              45.000,00 €     1.575.000,00 € 

Summe Priorität 2            470.000,00 €     1.575.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.004 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Bau A, Renovierung Klassenzimmer EG, 1. und 2. OG 
(Elektrik, Beleuchtung, Böden und Wände), 2.BA

3            325.000,00 €     1.900.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.005 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau A, Sanierung Metallwerkstatt Industrie 4.0, 1.BA 3              80.000,00 €     1.980.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.003 Robert-Gerwig-Schule Singen
Sanierung der Lüftung/Regelung Aula + energetische 
Sanierung Fassade EG, 2.BA

3              40.000,00 €     2.020.000,00 € 

Summe Priorität 3            445.000,00 €     2.020.000,00 € 

11.24.02.21.01 - 18.003 Sonnenland-Schule Stockach
Austausch Linoleumbelag Fußboden Flur EG, Trakt B 
und C

4              15.000,00 €     2.035.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.003 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau A, neue Trinkwasserstation (Sporthalle) 4              75.000,00 €     2.110.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.004 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau A, Sporthalle, Rückbau Lüftungsanlage 4              30.000,00 €     2.140.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.005 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau B, Jalousien erneuern, autom. Steuerung 4              30.000,00 €     2.170.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.006 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Bau A, Renovierung Klassenzimmer EG, 1. und 2. OG 
(Elektrik, Beleuchtung, Böden und Wände), 2.BA

4            250.000,00 €     2.420.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.007 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Bau A, Renovierung Klassenzimmer EG, 1. und 2. OG 
(Elektrik, Beleuchtung, Böden und Wände), 3.BA

4            250.000,00 €     2.670.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.008 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau B, Beleuchtung in Klassenzimmern erneuern 4              50.000,00 €     2.720.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.002 Wessenberg-Schule Konstanz
Fußboden 115, Schallsch. (Wand 115a/116), 
Beleuchtung, Decken (115, 115a, 116, 117)

4              35.000,00 €     2.755.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.003 Wessenberg-Schule Konstanz
Klassenräume 209 + 210 flexible Trennwand 
(Ersatzaula)

4              30.000,00 €     2.785.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.004 Wessenberg-Schule Konstanz Sporthalle, Sanierung Flachdach 4              85.000,00 €     2.870.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.004 Robert-Gerwig-Schule Singen Schallschutzmaßnahmen in den Räumen 120-128 4              30.000,00 €     2.900.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.005 Robert-Gerwig-Schule Singen
Erneuerung Bodenbeläge in Raum 13 und 14 
(Parkett)

4              10.000,00 €     2.910.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.006 Robert-Gerwig-Schule Singen
Erneuerung Flurbeleuchtung mit Vorschaltgeräten inkl. 
abgeh. Decken, 3.BA (2.OG)

4            200.000,00 €     3.110.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.007 Robert-Gerwig-Schule Singen
Erneuerung Flurbeleuchtung mit Vorschaltgeräten inkl. 
abgeh. Decken, 4.BA (1.OG)

4            200.000,00 €     3.310.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.008 Robert-Gerwig-Schule Singen
Erneuerung Flurbeleuchtung mit Vorschaltgeräten inkl. 
abgeh. Decken, 4.BA (EG)

4            200.000,00 €     3.510.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.009 Robert-Gerwig-Schule Singen Erneuerung Elektroverteiler (Schule und Sporthalle) 4              40.000,00 €     3.550.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.010 Robert-Gerwig-Schule Singen Schule, Sanierung/Erneuerung der Leittechnik 4              25.000,00 €     3.575.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.011 Robert-Gerwig-Schule Singen
Erneuerung Steuerung HLS, Gebäudeautomation 
(Schule und Sporthalle)

4              45.000,00 €     3.620.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.012 Robert-Gerwig-Schule Singen
Sanierung Fenster und Türen Aula und 
Eingangsbereich (KP II, 2.BA)

4            480.000,00 €     4.100.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.013 Robert-Gerwig-Schule Singen Schallisolierung im Neubau (Kfz-Werkstatt) 4              40.000,00 €     4.140.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.014 Robert-Gerwig-Schule Singen
Techn. Behebung Geruchseinträge Mensa - 
Lehrerzimmer

4              15.000,00 €     4.155.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.003 Berufsschulzentrum Stockach Altbau, Umbau Sprachlabor zu DV-Raum 4              12.000,00 €     4.167.000,00 € 
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11.24.02.25.07 - 18.002 Mettnau-Schule Radolfzell Rückbau Lüftung Bücherei und Lehrerzimmer im UG 4              45.000,00 €     4.212.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.003 Mettnau-Schule Radolfzell Rückbau Lüftung in der Gymnastikhalle 4              30.000,00 €     4.242.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.004 Mettnau-Schule Radolfzell Erneuerung Hauptverteiler UG 4              25.000,00 €     4.267.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.005 Mettnau-Schule Radolfzell Einrichtung neuer Sanitärbereiche im UG 4            120.000,00 €     4.387.000,00 € 

Summe Priorität 4         2.367.000,00 €     4.387.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.004 Haldenwang-Schule Singen Renovierung Klassenzimmer 5            100.000,00 €     4.487.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.005 Haldenwang-Schule Singen Abzugshaube Küche über Dach 5              20.000,00 €     4.507.000,00 € 

11.24.02.21.01 - 18.004 Sonnenland-Schule Stockach Renovierung Klassenzimmer 5              30.000,00 €     4.537.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.006 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau C, Sanierung Lehrerbereich (C 203, Beleuchtung 
und Einbauschrank)

5              10.000,00 €     4.547.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.007 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau B, Bodenbeläge in Fluren erneuern 5            150.000,00 €     4.697.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.008 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau B, Kaltwasserverteiler erneuern 5              45.000,00 €     4.742.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.009 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau A, Sporthalle, Sanierung Umkleiden und 
Sanitärbereiche

5              60.000,00 €     4.802.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.009 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau A, Erneuerung Sonnenschutzsteuerung 5              15.000,00 €     4.817.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.010 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau B, Sanierung  Metalltechnik U54 5            240.000,00 €     5.057.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.011 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Bau B, Erneuerung Lüftung Schaltschränke UG, 
Regelung

5            250.000,00 €     5.307.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.012 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Uhlandhalle, Sanierung Sanitärbereiche in EG und OG 5            150.000,00 €     5.457.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.005 Wessenberg-Schule Konstanz Räume 102 und 302, neue Akustikdecken 5              40.000,00 €     5.497.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.006 Wessenberg-Schule Konstanz
Erneuerung Beleuchtungen Klassenräume 
(Teilbereiche)

5              20.000,00 €     5.517.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.007 Wessenberg-Schule Konstanz Belüftung WC-Anlagen 5              30.000,00 €     5.547.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.008 Wessenberg-Schule Konstanz Abluftanlage Putzraum 2.OG, Ostseite 5              25.000,00 €     5.572.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.009 Wessenberg-Schule Konstanz Renovierung Klassenzimmer 5              80.000,00 €     5.652.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.004 Berufsschulzentrum Stockach Austausch der Bodenbeläge in Klassenzimmern, 1.BA 5              20.000,00 €     5.672.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.005 Berufsschulzentrum Stockach Malerarbeiten in Klassenzimmern und Fluren im Altbau 5              50.000,00 €     5.722.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.006 Berufsschulzentrum Stockach Sanierung Toilettenanlagen, 1.BA 5            100.000,00 €     5.822.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.006 Mettnau-Schule Radolfzell Fortführung strukturierte Verkabelung 5              75.000,00 €     5.897.000,00 € 

Summe Priorität 5         1.510.000,00 €     5.897.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.006 Haldenwang-Schule Singen Sanierungskonzept Gebäudehülle (energetisch) 6              20.000,00 €     5.917.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.010 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau A, Energiesparmaßnahmen, Sanierung Lüftung 6            220.000,00 €     6.137.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.011 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau D, Wärmedämmung Außenfassade und 
Erneuerung Fenster

6            220.000,00 €     6.357.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.012 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Heizungsanlage sanieren / erneuern 6            150.000,00 €     6.507.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.013 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau A, Sporthalle, Sanierung Lüftung Duschen 6            120.000,00 €     6.627.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.013 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Verbindungsbau A/B, energet. Generalsanierung 6            285.000,00 €     6.912.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.014 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau B/C, Energet. Sanierung Außenfassade 6            150.000,00 €     7.062.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.015 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Erweiterung Regelung, inkl. Kfz-Werkstatt (50% bei 
RGS)

6              40.000,00 €     7.102.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.010 Wessenberg-Schule Konstanz Erneuerung der Eingangstüren 6              50.000,00 €     7.152.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.011 Wessenberg-Schule Konstanz
Generalsanierung Hauptgebäude, 1.BA (Fassaden, 
Dächer und Abd. Innenhöfe)

6         2.150.000,00 €     9.302.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.012 Wessenberg-Schule Konstanz
Generalsanierung Hauptgebäude, 2.BA (Fassaden 
außen)

6         2.400.000,00 €   11.702.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.013 Wessenberg-Schule Konstanz
Generalsanierung Sporthallen, 1.BA (Fassaden und 
Dach)

6         1.650.000,00 €   13.352.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.014 Wessenberg-Schule Konstanz
Generalsanierung Hausmeisterhaus (Fassade, 
Innenbereich, HLSE)

6            245.000,00 €   13.597.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.015 Robert-Gerwig-Schule Singen Erneuerung Regelung Kfz-Werkstatt (50% bei HGS) 6              10.000,00 €   13.607.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.016 Robert-Gerwig-Schule Singen
Sporthalle, Sanierung/Erneuerung der Lüftung und 
Regelung (inkl. Umkleiden)

6            105.000,00 €   13.712.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.017 Robert-Gerwig-Schule Singen
Schule, Sanierung/Erneuerung der Lüftung und 
Regelung im DG

6              23.000,00 €   13.735.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.007 Mettnau-Schule Radolfzell Energetische Sanierung Bau B 6         2.300.000,00 €   16.035.000,00 € 

Summe Priorität 6       10.138.000,00 €   16.035.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.007 Haldenwang-Schule Singen Altbau, Sanierung Flachdach, 1.BA 7            170.000,00 €   16.205.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.008 Haldenwang-Schule Singen Altbau, Sanierung Fenster/Fassade, 1.BA 7            370.000,00 €   16.575.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.014 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Fernwärmeleitung zwischen Bau D/E/F erneuern 7              30.000,00 €   16.605.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.015 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau A, Sanierung Fenster/Fassade /einschl. 
Windfang), Trapezdach, 1.BA

7            350.000,00 €   16.955.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.016 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau A, Steuerung Aufzug Turnhalle 7              35.000,00 €   16.990.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.017 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau E, Energ. Sanierung Bauwerkstatt u. 
Dachsanierung Holzlager, Betonlabor (Konzept)

7              50.000,00 €   17.040.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.018 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau E, Sanierung Betonlabor/WC-Anlage 7              40.000,00 €   17.080.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.019 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau E/F, Sanierung Duschen/Umkleiden 7            110.000,00 €   17.190.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.020 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau F, Wärmedämmung/Heizkostenoptimierung 
Bauwerkstätte

7              65.000,00 €   17.255.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.021 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau G, Sanierung Sanitärrohre Werkstatt 7              15.000,00 €   17.270.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.022 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau G, Metallwerkstätten: Windfang- und 
Schiebetorabdichtung

7              25.000,00 €   17.295.000,00 € 
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11.24.02.25.01 - 18.023 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau G, Sanierung Metallwerkstatt/Werkstätten 7            120.000,00 €   17.415.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.016 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Uhlandhalle, Sanierung/Erneuerung Regelung 7              20.000,00 €   17.435.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.017 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau B, Sanierung  Metalltechnik 2. BA 7            550.000,00 €   17.985.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.015 Wessenberg-Schule Konstanz
Generalsanierung Hauptgebäude, 3.BA (Innenbereich 
einschl. HLSE)

7         4.500.000,00 €   22.485.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.016 Wessenberg-Schule Konstanz
Generalsanierung Sporthallen, 2.BA (Innenbereich 
einschl. HLSE)

7         1.150.000,00 €   23.635.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.017 Wessenberg-Schule Konstanz Wärmeverteiler Heizungsraum erneuern 7              80.000,00 €   23.715.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.018 Wessenberg-Schule Konstanz Sanierung naturwissenschaftliche Räume (7 Räume) 7            215.000,00 €   23.930.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.019 Wessenberg-Schule Konstanz Sport- und Gymnastikhalle, Rückbau Lüftung 7              30.000,00 €   23.960.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.020 Wessenberg-Schule Konstanz Sport- und Gymnastikhalle, Sanierung WCs 7              60.000,00 €   24.020.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.018 Robert-Gerwig-Schule Singen Klassenräume Böden erneuern 2. BA 7              30.000,00 €   24.050.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.019 Robert-Gerwig-Schule Singen Sanierung Sportboden Kreissporthalle 7            500.000,00 €   24.550.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.020 Robert-Gerwig-Schule Singen Ausbesserung des Belages Lehrerparkplatz (Ostseite) 7              25.000,00 €   24.575.000,00 € 

11.24.02.25.04 - 18.021 Robert-Gerwig-Schule Singen Abdichtung Öltanklager und Kohlelager/Fahrradkeller 7              50.000,00 €   24.625.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.007 Berufsschulzentrum Stockach Sanierung Brunnen Innenhof 7              20.000,00 €   24.645.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.008 Berufsschulzentrum Stockach Erneuerung der Zufahrt zum Hauptgebäude 7              36.000,00 €   24.681.000,00 € 

11.24.02.25.06 - 18.009 Berufsschulzentrum Stockach Reparatur Sporthallendach 7              50.000,00 €   24.731.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.008 Mettnau-Schule Radolfzell Zentrale Wasserenthärtungsanlage 7              20.000,00 €   24.751.000,00 € 

11.24.02.25.07 - 18.009 Mettnau-Schule Radolfzell
Renovierung Gymnastikhalle und Nebenräume mit 
Sanierung von Sanitäranlagen

7            500.000,00 €   25.251.000,00 € 

Summe Priorität 7         9.216.000,00 €   25.251.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.024 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Erneuerung des Leitsystems 8              10.000,00 €   25.261.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.025 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Außenanlagen, Sitzflächen an Bau A (ca. 150m²), 
Konzept

8              10.000,00 €   25.271.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.026 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz
Bau F, Einrichtung eines Waschplatzes für 
Bauwerkzeuge u. überteeren

8            100.000,00 €   25.371.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.027 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Bau G, Umbau der Werkstatt für Fertigungstechnik                   8              15.000,00 €   25.386.000,00 € 

11.24.02.25.01 - 18.028 Zeppelin-Gewerbeschule Konstanz Fahrradständer 8              15.000,00 €   25.401.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.018 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Breitbandanschluss 8                9.000,00 €   25.410.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.019 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Sanierung/Neugestaltung Durchgang zw. Ba A und 
Uhlandhalle, Konzept

8              15.000,00 €   25.425.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.020 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen Bau A, Elektrotechnik, Sicht-/Sonnenschutz, Konzept 8              20.000,00 €   25.445.000,00 € 

11.24.02.25.02 - 18.021 Hohentwiel-Gewerbeschule Singen
Bau A, Elektrotechnik, Sicht-/Sonnenschutz 
erneuern/ergänzen

8              35.000,00 €   25.480.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.021 Wessenberg-Schule Konstanz Regenwasser-Versickerung/-rückhaltung 8            110.000,00 €   25.590.000,00 € 

11.24.02.25.03 - 18.022 Wessenberg-Schule Konstanz
Erweiterung/Renovierung Schulküche und 
Abstellräume

8              75.000,00 €   25.665.000,00 € 

Summe Priorität 8            414.000,00 €   25.665.000,00 € 

11.24.02.18.02 - 18.009 Haldenwang-Schule Singen
Umstrukturierung und Sanierung Verwaltungstrakt, 
Konzept

9              25.000,00 €   25.690.000,00 € 

